in fide et dilectione quibus nobis tenemini

rogando mandamus, quatenus pra;missis de-

bito intuitu attentis et ponderatis, universes

et singulos Episcopos vestrae Provinciae, ac

Decanos et Priores Ecclesiarum Cathedra-

Hum, Abbates, Priores et alios Electivos,
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exemptos et non exemptos, necnon Archidi- nostra? antedicttp, citari peremptorie et prae-

aconos, Conventus, Capitula, et Collegia, moneri volumus et mandamus, Quod iidem

totumq ; Clerum, cujuslibet Dioceseos ejas- EpiscopiSuffraganei.nostriVicariiGenerales,
dem ProvinciiE, ad conveniendum coram vo- Decani et Custodes sive Officiates, Abbates,

bis in Ecclesia Sancti Pauli London, vel alibi Priores, Archidiaconi ac csteri Ecclesiarum

prout melius expedire videritis, cuin omni Pra.-lati, exempt! et non exempli, personaliter,

celeritate accommoda, modo debito convocari et quodlibet Capitulum Ecclesiarum Cath.

faciatis ad tractandum, consentiendum, et per unum de Capitulo graduatum, vel magis
concludendum super prfemissis, et aliis qua; idoneum, dictiq ; singuli Abbates, sive Pri-

sibi clarius proponentur, tune et ibidem ex ores, Conventus sub se habentes, nullo ob-

parte nostra. Et hoc, sicut Nos et statum stante impedimento legittimo, per unam Re

Regni nostri, et honorem et utilitatem Eccle- ligiosam personam de Conventu graduatam
siaj prffidictse diligitis, nullatenus omittatis. si quae sit, ceu alias per unam magis idoneam

Teste meipso, &c. apud Westminst. 6 Feb. de eodem Conventu, Clerusq ; cujuslibet Dioc.

Auno llegni 14

Warham in his Writ of executing tltis Summons,

Provinciie antedictaj per duos procuratores

graduate ejusdem Dioc. seu alias si non fue-

prefixes the 20th of April for the day of their runt, per duos sufficientiores et habiliores

meeting
Dioc. in eorum Beneficiis realiter residentes,

compareant coram nobis aut nostris in hac
-

parte locumtenentibus, vel Commissariis si

IV.-A Writ for a Convocation summoned by ^os
tune (quod absit) impediri contigerit in

*> ** ltrtf*ll-,c-ir*tr\i-\-if\f\ Virn-**l l-^'lllll I/-1*-(I^\T1 f\ia

Warham on an Ecclesiastical Account,

[Regist. Fitz- Williams.]

Ecclesia Cathed. Sancti Pauli London, die

Sabbat, viz. 26. mensis Januarii &c. Dat.

in Manerio nostro de Lambeth, primo die

WILLIELMUS permissione divina Cantuar. mensis Novembris Anno Domini millesimo

Archiepiscopus, totius Anglia; Primas et quingentesimo nono, et nostra? Translat.

Apostolicas sedis Legatus, veiierabili confra- Anno sexto.

tri nostro Domino Ricardo Dei Gratia Lon-
don. Episcopo, salutem et fraternam in Do-
mino caritatem. Cum nuper Ecclesia Angli-
cana, qure majorum nostrorum temporibus,
multis ac magnis libertatibus et immunitati-
bus gaudere solebat, quorundam iniquorum
liominum malitiis, et nequitiis fortiter fuerit

V. The Preamble of the Act of Subsidy

granted by the Clergy.

[Anno Dom. 1523. Regist. CuthbertiTonstall.

Folio 40.]

QUUM Illustrissimus et Potentissimus Do-

inquietata et perturbata, qui omnia qua: a minus noster Rex Anglire et Francis, Defen-

majoribus nostris sancte et pie, ob tranquil- sor Fidei et Domiuus Hibern. semper extitit

litatem dictae Ecclesias, fuerunt ordinata ac constanlissimus Ecclesis Protector et Patro-

sancita, vel prava et sinistra interpretatione nus optime meritus, atq ; superioribus aunis,

prope subvertentes, vel personas Ecclesiasti- in diebus fcclicis recordationis Julii ejus no-
cas male tractantes, ac eas contemptui ha- minis Papas secundi, grave Schisma in Ec-

bentes, dictam Ecclesiam pene prostraverunt clesia Romana exortum pacavit et extinxit ;

ac pedibus conculcarunt : Ne igitur dicta EC- et postea ipsam Ecclesiam Romanam contra

clesia Anglicana ad calamitatem insignem vim et potendam Gallorum, qui tune Italiam

seu ruinam ac jacturam, et quod absit, deso- et Urbem Romanam in servitutem redigere
lationem perveniat, quas diu eadem Ecclesia moliebantur, validissimo excercitu et bello

Anglicana per diversas personas, ut prsefertur longe omnium sumptuosissimo fceliciter de-

prae oculis suis Deum non habentes, nee cen- fendit, et securam reddidit : Ac prseterea
suras Sanctae Matris Ecclesias timentes, sus- postremis his diebus Lutheranas Haereses, in

tinuit et sustinebat, prout de verisimili Re- Ecclesiaj Sacramenta Ecclesieeq ; statum fu-

formatione non habita in futurum sustinere riose debaccantesdoctissimoetnunquam satis

debeat
;
Nos prout tenemur, congruum reme- laudato libello contudit et superavit ;

vicissim

dium in hac parte providere cupientes, et ob tarn gladio quam calamo hostes Ecclesias stre-

id ipsum Praelatos et Clerum nostrae Cantuar. nuissime profligans, quibus meritis suam cla-

Provinciss convocare volentes ; Fraternitati rissimam famam immortali glorias paritercon-
vestrae igitur committimus et mandamus, secravit, tales laudes et gratias sua incompa-
quatenusomnesetsingulos dictaa nostras Cant, rabili bonitate ab Ecclesia promeruit, quales
Ecclesiae Suffraganeos infra nostram Provin- nunquam satis dignas quisquam mortalium
ciam constitutes, et absentium Episcoporum referre poterit, sed Deus affatim persolvet
si qui fuerunt Vicarios in Spiritualibus gene- praemia digna. Quumq ;

idem Rex noster

rales, ac Diocesium vacantium Custodes Spi- et Protector illustrissimus a Rege Gallorum
ritualitatis, et Officiates citetis seu citari faci- per Mare et per Terras, incolas hujus Regni
atis, peremptorie, et per eos Decanos et contra percussum foedus, promissam fidem,et
Priores Ecclesiarum Cath. ac singula Capitula suum ipsius salvum conductum assidue infes-

eorundum, Archidiaconos, Abbates et Priores, tante, et Scotos contra Regnum hoc instigante
Conventus sub se habentes, et alios Ecclesi- ac suis stipendiis conducente, atq ;

ducem
arum Piajlatos exemptos, et non exemptos, Albaniaa in perniciem principis Scotorum nos-

Clerumq ; cujuslibet Dioceseos Provincise tri Regis ex sorore Nepotis impel lente, ali-

B 2
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asq ; injurias multas et graves contra Regiani

IMajt-staU-m suostj ; amicos i-i sulnlilos quo-
tiili'i- niuluplirante, provocatur, irritatur at<| ;

uru.'tur in bellum suscipiat, suumq : Kc-gnum
lam contra Gallos quam contra Scotos ut de-

cet iinvictiiinum Principein poteuter defen-

dai
;

noil fiiim ultra pacem colt re vel paccm

loiigius exj.i'Ctare coiivenit postquam Ilex

Galloruro Minimum 1'outincem bene moven-

trm, rt qua- pads Mint suadenti'm, audire

recusat, i-xcrcituni iustruens et bellum appa-

rans, fortassis in multos auuos duraturum :

dignissimum est ob pra:i'ata
tarn praeclara fa-

cinora, ut sicut Ilex noster illustrissimus plus

ca'teris Kegibus autecessoribus fuis pro Ec-

clesiie detVusione, utilitate et houore insuda-

vit, et plus expensarum sustinuit ;
itu ad sus-

tiiii'iida belloruin onera immineutia, pro Ec-

ilcsiiu et toiius Hegni hujus defensione, per
Ecclesiam tali subsidio adjuvetur quale an-

terioribus Regibus nunquaru antehac couces-

sum est, nee t'ortassis posterioribus Regibus

unquam simile, nisi ob talia benefacta vel ex-

tremam belloruiu necessitatem postea con-

cedetur. Quocirca ut Regia Majestas ad fo-

vendain et protegendam Ecclesiam, et Clerum

Angliae, magis indies animetur, et ut jura,

libertates et privilegia Ecclesiae concessa be-

nigne Ecclesia; servet, et ab aliis servari fa-

ciat, et ne prajfata benefacta in ingratos con-

tulisse videatur.

Nos Prajlati et Clerus Cant. Provinciae in

hac Sacra Synodo Provincial! sive Pnelato-

rum et Cleri ejusdem Convocatione, in Ec-

clesia CatLed. Divi Pauli London, vicesimo

die rnensis Apnlis Anno Dom. millesimo

quingentesimo vicesimo tertio inchoata, ac

usq ;
ad et in decimuni quartum diem mensis